
1/10

Statutární město Ostrava Smlouva o dílo

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Smlouva o dílo — obchodní podmínky

Kotelna ZŠ Klicperova — výměna kotlů včetně MaR a obslužné armatury, včetně příslušných rozvodů

v kotelně

čl. I.

Smluvní strany

1. Statutární město Ostrava, městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

se Sídlem: 709 36 Ostrava—Mariánské Hory

Zastoupený: Mgr. Patrikem Hujdusem, starostou městského obvodu

IČ: 00845451, evidenční č. 10

DIČ: CZOO845451

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 20028-1649321399/0800

dále jen „objednatel“

2. THERMES spol.s r. o

se sídlem: Dostojevského 3353/6, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

zastoupena: Ing. Martin Poloch, jednatel

IČO: 42865638

DIČ: cz 42865638

společnost zapsaná V obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem V OstraVě, oddíl C, VlOŽka 1573.

bankovní spoj ení: Raiffeisen Bank

číslo účtu: 5318409001/5500

osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: Ing. Martin Poloch

Tel. / email: 603421351/thermes©thermes.cz

(dále jen „zhotovitel“)

POZN. : Pokud je zhotovitelem fyzická osoba, neuvede v odst. 2 sídlo a obchodní rejstřík, ale místo podnikání a zápis do

jiné evidence, ve které je osoba zapsána.

dále jen „zhotovitel“

čl. II.

Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen „občanský

zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními

občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, Že údaje uvedené V čl. I této smlouvy jsou V souladu s právní skutečností

V době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, Že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení

písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran Včetně změny účtu není

nutné uzaVírat ke smlouvě dodatek.

3. Zhotovitel prohlašuje, Že bankovní účet uvedený Včl. I odst. 2 této smlouvy je bankovním účtem

zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., 0 dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doloŽit Vlastnictví

k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet Však musí být

zveřejněným účtem ve smyslu předchozí Věty.

4. Smluvní strany prohlašují, Že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Zhotovitel prohlašuje, Že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.(
J
1

Kotelna ZŠ Klicperova — výměna kotlů včetně MaR a obslužné armatury, I I I

včetně příslušných rozvodů v kotelně . o .

MARIÁN'SKÉ HORY

A HULVAKY



2/10

Statutární město Ostrava Smlouva o dílo

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

6. Zhotovitel potvrzuje, Že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, Že jsou mu známy veškeré

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné krealizaci díla a Že disponuje takovými kapacitami

a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla dle čl. III a za dohodnutou smluvní cenu

uvedenou V článku V. odst. 1 této smlouvy.

7. Účelem smlouvy je provedení díla dle čl. III odst. 1 aŽ 5.

čl. III.

Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí stavbu:

„Kotelna ZŠ Klicperova — výměna kotlů včetně MaR a obslužné armatury, včetně příslušných

rozvodů v kotelně (dále jen „stavba“)“.

2. Dílo bude provedeno V rozsahu a souladu s poŽadavky, podmínkami, specifikacemi a ostatními údaji a

informacemi obsaŽenými v:

- projektové dokumentaci stavby zpracované subjektem PPS Kania s.r.o., Nivnická 665/10, 709 00

Ostrava (dále jen „projektová dokumentace“), této smlouvě a jejích přílohách,

- zadávací dokumentaci, poskytnuté zhotoviteli V průběhu výběrového řízení včetně případných

dodatečných informací,

- obecně závazných právních předpisech a technických normách vztahujících se k Dílu a/nebo k

jeho jednotlivým částem či prováděným výkonům.

(dále jen „dílo“).

3. Součástí díla je také:

a) zabezpečení souhlasu (rozhodnutí) ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství a komunikací

dle platných předpisů, bude—li potřebné,

b) zpracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby ve dvou vyhotoveních. Projektová

dokumentace skutečného provedení stavby budou objednateli dodány také 1x V elektronické podobě,

a to na CD ROM ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro tabulky *.xls, pro skenované dokumenty

*.pdf, pro výkresovou dokumentaci *.dwg a zároveň *.pdf.

o) zpracování a předání dokumentace týkající se údržby provedeného díla (zejm. provozních řádů

technických zařízení a provozních předpisů, režimu údrŽby a preventivních prohlídek jednotlivých

technických zařízení, návodů k obsluze, záručních listů, apod.), (dále jen „Provozní dokumentace“),

nejpozději při předání díla; Provozní dokumentace bude předána ve dvou (2) vyhotoveních v českém

jazyce,

d) provedení zaškolení pracovníků objednatele či třetích osob k uŽívání díla dle této smlouvy a všech

jeho částí včetně předání písemného dokladu o proškolení

e) provedení průkazních a jiných zkoušek materiálů pouŽitých v průběhu provádění díla dle zákona č.

22/1997 Sb., o technických poŽadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve

znění pozděj ších předpisů a nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické poŽadavky

na vybrané stavební výrobky, ve znění pozdějších předpisů a dále zkoušek kprokázání kvality,

bezpečnosti a provozuschopnosti díla a všech jeho součástí dle platných technických norem a obecně

závazných právních předpisů včetně vyhotovení dokladů o jejich provedení, doloŽení atestů,

certifikátů, revizí, prohlášení o shodě, apod. a jejich předání Objednateli; Doklady o provedení

předepsaných zkoušek, atesty, certifikáty, revize, prohlášení o shodě, apod. bude Zhotovitel dokládat

V průběhu provádění díla, nejpozději však při předání díla,

f) smluvního zajištění potřebného zdroje vody, elektrické energie, dalších energií a služeb nutných pro

provádění díla vč. úhrady poplatků a nákladů za tyto zdroje a sluŽby

g) vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s potřebami zhotovitele,

dokumentací předanou objednatelem, požadavky objednatele a s platnými právními předpisy, včetně

případného zajištění ohlášení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“),

h) zajištění likvidace odpadu a demontovaného materiálu, jeho odvoz a uložení na řízenou skládku nebo

jiná jeho likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“); a doložení dokladu o této

Kotelna ZŠ Klicperova — výměna kotlů včetně MaR a obslužné armatury, I I I

včetně příslušných rozvodů v kotelně . o .

MARIANSKE HORY

A HULVAKY



3/10

Statutární město Ostrava
Smlouva o dílo

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

likvidaci, včetně úhrady poplatků za toto uložení, likvidaci a dopravu; písemný doklad o likvidaci

odpadu bude doložen při každé měsíční fakturaci, nejpozději při předání díla,

i) udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a výjezdů ze staveniště

V čistotě a jejich uvedení do původního stavu,

j) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku,

Projektová dokumentace pro výběr zhotovitele a pro provádění stavby nenahrazuje výrobní dokumentaci.

Pokud vyvstane V průběhu realizace díla nutnost zpracování výrobní dokumentace, zajistí ji zhotovitel na

své náklady.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo V souladu s technickými a právními předpisy platnými V České

republice V době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné normy ČSN.

Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a atesty k prokázání

kvalitativních parametrů díla.

Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému užívání převzít

a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle čl. V. této smlouvy. Vádami a nedodělky

nebránícími řádnému užívání díla se rozumí pouze drobné ojedinělé vady a drobné ojedinělé nedodělky,

které ani samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání předmětu díla funkčně nebo esteticky, ani

užívání předmětu díla podstatným způsobem neomezují.

Smluvní strany prohlašují, Že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným áže smlouvu

uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel prohlašuje, že prozkoumal místní

podmínky na staveništi a že práce mohou být dokončeny způsobem a V termínech stanovených touto

smlouvou.

čl. IV.

Doba a místo plnění

1. Plnění díla dle čl. III. této smlouvy bude zahájeno dnem předání staveniště zhotoviteli, které se uskuteční

nejpozději V termínu: srpen 2020.

2. Lhůta provedení díla (dokončení a předání) je do 35 kalendářních dnů od předání staveniště. Doba

realizace bude V souladu s časovým harmonogramem, který je součástí této smlouvy jako její příloha č. 2.

3. Místem plnění, je budova ZŠ Klicperova, Ostrava—Mariánské Hory.

4. V případě, že objednatel nebo jiná k tomu oprávněná osoba (např. oblastní inspektorát práce), koordinátor

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen „koordinátor BOZ “ — pokud bude

ustanoven), osoba vykonávající za objednatele inženýrsko—investorskou činnost na stavbě (dále jen

„osoba vykonávající technický dozor stavebníka“ — pokud bude ustanovena), přeruší práce na staveništi

z důvodu porušení pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, toto přerušení nebude mít vliv na lhůtu

plnění díla uvedenou V odst. 1 tohoto článku.

čl. V.

Cena díla

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

 

 

 

 

   

ZŠ Klicperova 143_Vytápění 144_Kotelna CELKEM

Cena bez DPH: 359.890,00 111.977.00 471.867,00

DPH (sazba 21 %): 75.576.90 23.515,17 99.092,07

Cena celkem vč. DPH: 435.466,90 135.492,17 570.959,07  
 

Souhrnný rozpočet - rekapitulace nákladů je Přílohou č. 1 této smlouvy.

2.

Kotelna ZŠ Klicperova — výměna kotlů včetně MaR a obslužné armatury,

včetně příslušných rozvodů v kotelně

Cena díla byla stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele podané V zadávacím řízení veřejné

zakázky, která bezprostředně předcházela uzavření této smlouvy a je platná po celou dobu provádění

díla.

Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele nutné

MARIÁhlSKÉ HORY

A HULVAKY



Statutární město Ostrava Smlouva o dílo

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

pro vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné

provedení díla.

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení ceny díla z důvodů

vlastních chyb nebo nedostatků při ocenění soupisu prací V rozsahu zadávací dokumentace, poskytnuté

zadavatelem.

5. Cena za dílo bez DPH uvedená V odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit.

Cenu díla bude možné měnit pouze:

a) nebude—li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za dílo snížena,

a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v rámci méněprací nebudou

provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících

položek a nákladů neprovedených dle položkového rozpočtu, který je součástí nabídky zhotovitele

podané na předmět plnění v rámci zadávacího řízení příslušné veřejné zakázky (dále jen

„položkový rozpočet“),

b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou víceprací

provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené V projektové dokumentaci nebo položkovém

rozpočtu. Dále také přičtením nákladů víceprací, pokud se při realizaci zjistí skutečnosti, které

nebyly v době podpisu smlouvy známy, a dodavatel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv

na cenu díla. Náklady na vícepráce budou účtovány podle odpovídajících jednotkových cen

položek a nákladů dle položkového rozpočtu nebo dle standardizovaného sborníku cen stavebních

prací ÚRS Praha, a.s. cenová hladina 2020 ve výši max. 80% těchto sborníkových cen. (pokud

uvedené práce nebudou obsahem položkového rozpočtu).

Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv překročení

ceny stanovené V odstavci 1 tohoto článku budou vždy předem sjednány dodatkem k této smlouvě.

čl. VI.

Platební podmínky

l. Zálohy na platby nej sou sjednány.

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny díla je vyúčtování označené jako FAKTURA (dále jen „faktura“),

vystavená po předání a převzetí díla, případně při dílčím plnění realizace díla, pokud to charakter stavby

vyžaduje, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o DPH“).

3. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle § 28 a 29 zákona o

DPH je druhá smluvní strana povinna ve faktuře uvést i tyto údaje:

a) číslo a datum vystavení faktury,

b) číslo smlouvy, evidované u objednatele a datum jejího uzavření,

c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy),

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

é) lhůtu splatnosti faktury,

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, vč. jejího podpisu a kontaktního telefonu,

g) číslo objednávky a datum jejiho doručení zhotoviteli,

h) IČO a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo,

i) zjišťovací protokol a soupis skutečně provedených prací odsouhlasený objednatelem nebo jím

pověřeným zmocněncem

j) výši pozastávky (pouze u faktur, kterými bude fakturována cena díla přesahující 90 % ceny díla,

u ostatních faktur pozastávka nebude uplatněna),

k) přílohou konečné faktury bude protokol o předání a převzetí díla dle čl. IX. odst. 3 této smlouvy,

obsahující prohlášení objednatele, že dílo přejímá. V případě, že dílo bylo převzato s výhradami (tj.

s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla), bude přílohou konečné faktury také zápis

o odstranění těchto vad a nedodělků podle čl. IX. odst. 5 této smlouvy, podepsaný osobou

vykonávající technický dozor stavebníka,

l) údaje daňového dokladu, které se týkají objednatele:

Jako objednatel bude na faktuře uveden:

Statutární město Ostrava

4/10 Kotelna ZŠ Klicperova — výměna kotlů včetně MaR a obslužné armatury, I I I

včetně příslušných rozvodů v kotelně . o .

MARIÁN'SKÉ HORY

A HULVAKY



Statutární město Ostrava Smlouva o dílo

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

Jako příjemce bude na faktuře uveden:

Statutární město Ostrava

městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Přemyslovců 224/63

709 36 Ostrava-Mariánské Hory

IČO: 00845451

DIČ: C200845451

 

4. V souladu s ustanovením § 21 zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění se

považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné první pracovní den následujícího měsíce.

Zhotovitel vystaví na zdanitelné plnění fakturu, jejíž nedílnou součástí bude soupis provedených prací

V souladu s harmonogramem realizace díla a oceněním položek a zjišťovací protokol podepsaný

zhotovitelem a odsouhlasený inženýrskou organizací, vykonávající na základě plné moci za objednatele

inženýrskou činnost.

5. Faktury (samostatná zdanitelná plnění) budou zhotovitelem vystavovány do celkové výše ceny díla

dle článku V. odst. 1 této smlouvy. Objednavatelem budou faktury uhrazeny do celkové výše 95 %

ze smluvní ceny díla bez DPH, zbývajících 5 % bude sloužit jako pozastávka — uvolněná po předání

apřevzetí díla bez vad a nedodělků. Zhotovitel je povinen uvést vposlední závěrečné faktuře výši

pozastávky.

6. Do 6 ti dnů od předání a převzetí díla, zhotovitel provede a objednateli předá závěrečné vyúčtování,

které doloží rekapitulaci vystavených faktur a rekapitulací veškerých provedených prací, jež bude

vystavena V souladu s odsouhlaseným položkovým rozpočtem.

7. Pozastávky dle odst. 5 tohoto článku smlouvy budou zhotoviteli uvolněny do 15 dnů na základě jeho

písemné žádosti. Zhotovitel je oprávněn požádat o uvolnění pozastávek až poté, co bude dílo provedeno

(viz čl. VIII. odst. 4 této smlouvy), budou odstraněny všechny vady a nedodělky, s nimiž bylo dílo

převzato.

8. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení

objednateli. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroků

zprodlení, smluvních pokut, náhrad škody apod.). Zhotovitel je povinen doručit fakturu objednateli

nejpozději 6. den kalendářního měsíce následujícím po dni uskutečnění zdanitelného plnění.

9. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude chybně vyúčtována

cena, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně

k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením

nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta

splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

10. Doručení faktury, případně žádosti o uvolnění pozastávky, se provede osobně oproti podpisu zmocněné

osoby nebo jako doporučené psaní prostřednictvím pošty. Adresa pro fakturaci: Statutární město Ostrava,

Městský obvod Mariánské Hory aHulváky, se sídlem: Úřad městského obvodu Mariánské Hory a

Hulváky, Přemyslovců 224/63, 709 36 Ostrava—Mariánské Hory.

1 1. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

12. Objednatel je oprávněn pozastavit financování V případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší práce nebo

práce bude provádět v rozporu s projektovou dokumentací, smlouvou nebo pokyny objednatele.

čl. VII.

Provádění díla

l. Zhotovitel provede a dokončí dílo V rozsahu, kvalitě a čase stanovených smlouvou a jejími přílohami a

řádně dokončené Dílo předá Obj ednateli V souladu s čl. VIII. této smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen:

a) provést dílo řádně, včas a V odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají právním

předpisům ČR; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo jiné

5/10 Kotelna ZŠ Klicperova — výměna kotlů včetně MaR a obslužné armatury, I I I

včetně příslušných rozvodů v kotelně . o .

MARIÁN'SKÉ HORY

A HULVAKY



Statutární město Ostrava Smlouva o dílo

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

dokumentaci vztahující se kprovedéní díla a umožňovat užívání, k němuž bylo určeno a

zhotoveno,

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele

a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace,

c) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného díla,

d) dbát při provádění díla na ochranu Životního prostředí a dodržovat platné technické, bezpečnostní,

zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany Životního prostředí,

e) doložit platné atesty či certifikáty, případně další dokumenty prokazující splnění požadovaných

technických a kvalitativních parametrů používaných výrobků a materiálů, a to nejpozději před

jejich osazováním do stavby. Bez doložení těchto atestů není zhotovitel oprávněn započít

s osazováním příslušných výrobků do stavby.

3. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to

neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo zhotovitel

zjistí, že by nastat mohla. Informace dle předchozí věty budou objednateli zaslány elektronickou poštou

(na adresu uvedenou ve stavebním deníku) a následně písemně. Zhotovitel je povinen informovat

objednatele zejména:

a) zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla. Zhotovitel je povinen

navrhnout objednateli další postup,

b) případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací,

c) zjistí-li vprojektové dokumentaci stavby dle čl. III. odst. 1 této smlouvy vady. Objednatel se

na základě informace zhotovitele vyjádří, zda budou vady odstraněny či na provedení díla dle

vadné projektové dokumentace trvá. Pokud se objednatel rozhodné vady odstranit a jejich

odstranění bude trvat déle než týden, dohodnou se zhotovitel a objednatel na dalším postupu do

doby odstranění vady.

4. Zhotovitel je povinen umožnit vstup na staveniště osobám, které vykonávají za Objednatélé inženýrsko

— investorskou činnost na stavbě (dále jen „technický dozor stavebníka“), přičemž tato osoba bude

upřesněna ve stavebním deníku.

5. Osoba vykonávající technický dozor stavebníka je kromě kontroly provádění díla oprávněna i ke

kontrole výrobní dokumentace stavby vypracované zhotovitelem, kontrole démků, kontrole rozpočtů

a faktur, kontrole hospodaření s odpady a rovněž ke kontrole bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na

staveništi a kdalším úkonům vyplývajícím zpříslušné smlouvy na zajištění výkonu inženýrské a

investorské činnosti Dále je Zhotovitel povinen umožnit vstup osobě vykonávající činnost autorského

dozoru projektanta a pověřeným osobám Obj ednatéle.

6. Zjistí — li Objednatel nebo Zástupci Objednatélé V průběhu provádění díla Zhotovitélem, že je ohroženo

provedení díla nebo jeho části ve smlouvou stanovených termínech, je Objednatel oprávněn zápisem ve

stavebním deníku stanovit Zhotoviteli provozní dobu, tj. dobu provádění prací, vč. nařízení práce o

sobotách, nedělích či svátcích, stejně jako V prodloužených směnách tak, aby byly stanovené termíny

dodrženy.

7. Během přerušení provádění díla je Zhotovitel povinen zajistit ochranu a bezpečnost pozastaveného díla

proti zničení, ztrátě nebo poškození, jakož i skladování věcí opatřených kprovádění díla. Je rovněž

povinen provést na své vlastní náklady opatření k zamezení nebo minimalizaci škody, která by

pozastavením provádění díla mohla vzniknout (konzervace díla, opatření před propadnutím lhůt

poskytnutých úřady atp.).

8. Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování okolí

stavby, k omezování práv a právem chráněných zájmů vlastníka nemovitosti, ke znečištění komunikací

apod. Zhotovitel vmaximální míře omezí hlučnost a prašnost a zajistí čištění stavbou případně

znečištěných stávajících prostor objektu.

9. Zhotovitel odpovídá za zajištění dostupnosti projektové dokumentace a všech dokladů potřebných

k provádění stavby dle stavebního zákona. Projektová dokumentace a výše uvedené doklady musí být

na staveništi přístupné kdykoliv V průběhu práce.

10. Zhotovitel je povinen provedené stavební práce a dodávky zabezpečit před poškozením a krádežemi až

do předání díla k užívání objednateli, a to na vlastní náklady.

11. Zhotovitel odpovídá za zajištění odborného vedení stavby a odborného provádění prací oprávněnými

6/10 Kotelna ZŠ Klicperova — výměna kotlů včetně MaR a obslužné armatury, I I I

včetně příslušných rozvodů v kotelně . o .

MARIANSKE HORY

A HULVAKY



Statutární město Ostrava Smlouva o dílo

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

osobami.

12. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných

předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

13. Veškeré škody způsobené Zhotovitelem třetím osobám je povinen tento nahradit.

14. Zhotovitel rovněž odpovídá za ztrátu, odcizení, poškození či zničení jakékoliv zabudované části díla, a to

až do předání díla. Pokud je to dle uvážení Zhotovitele nutné, zajistí nezbytnou ochranu předmětu díla

jeho zakrytím či jiným vhodným způsobem tak, aby do okamžiku předání a převzetí byla zajištěna jeho

kvalita a povrchová úprava. Tato opatření nejsou za žádných okolností důvodem pro navýšení ceny díla.

15. Objednatel neodpovídá za jakoukoliv ztrátu, odcizení či poškození strojů, pracovního zařízení či

materiálu Zhotovitele.

16. V průběhu provádění díla se budou konat kontrolní dny, a to V termínech určených osobou oprávněnou

jednat za objednatele ve věcech technických a realizace díla; zúčastňují se jich pracovníci technického

dozoru stavebníka, ze strany Zhotovitele se zúčastňují vedoucí projektu a další Zhotovitelem

a Objednatelem přizvaní pracovníci. Programem kontrolních dnů je posouzení dosaženého stavu a

výhled dalšího postupu prací na díle.

17. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu realizace stavby aktivně spolupracovat s projektantem a osobou

vykonávající činnost autorského dozoru projektanta při realizaci stavby.

18. V případě zjištění rozporu platné projektové dokumentace se skutečností na stavbě je zhotovitel povinen

zjištěné rozpory řešit ve spolupráci s projektantem, a to bezodkladně.

19. Při předání staveniště objednatel předá zhotoviteli 1 paré projektové dokumentace stavby V tištěné

podobě a 1X elektronicky.

20. Vodné, stočné, elektrickou energii a další média odebraná při provádění díla hradí zhotovitel. Zhotovitel

zabezpečí na své náklady odběrné místo a měření odběru médií. Odběrná místa budou po celou dobu

výstavby přístupná objednateli a osobě vykonávající technický dozor stavebníka.

21. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, za bezpečný

přístup na stavbu, za dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně prostoru

zařízení staveniště, a za bezpečnost provozu v prostoru staveniště.

22. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad odstraňovat

odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to V souladu s požadavky uvedenými v projektové

dokumentaci a příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů.

23. Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit a vyčistit staveniště do 3 dnů od předání díla. Při nedodržení tohoto

termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly.

24. Zhotovitel je povinen o všech pracích a činnostech prováděných V souvislosti se stavbou vést stavební

deník počínaje dnem převzetí staveniště, do kterého bude zaznamenávat jména a příjmení pracovníků

přítomných na staveništi, postup a rozsah prací, dodávky materiálu na staveništi, přehled strojů a zařízení

na staveništi a jejich nasazení, klimatické podmínky, případné více- či méněpráce, překážky V provádění

díla, jakož i veškeré další údaje zaznamenávající či ovlivňující průběh prací. Stavební deník musí

obsahovat veškeré obsahové náležitosti a musí být veden v souladu s příslušnými ustanoveními zákona

č.183/2006 Sb., stavebního zákona, ve znění platném na území České republiky, jakož i příslušných

prováděcích předpisů k němu. Stavební deník musí být přístupný na staveništi kdykoliv V průběhu práce.

25. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít na vlastní

náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám vyplývající z dodávaného

předmětu plnění s limitem min. 1 mil. Kč. Pojištění musí obsahovat krytí škod způsobené na majetku,

zdraví třetích osob včetně krytí odpovědnosti za finanční škody.

čl. VIII.

Předání díla

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli. Dílo se

považuje za řádně a včas dokončené, bylo—li provedeno V souladu s touto smlouvou a je způsobilé

sloužit svému účelu.

2. Zhotovitel se zavazuje, že vyzve technického zmocněnce objednatele tři dny před předáním díla nebo

7/10 Kotelna ZŠ Klicperova — výměna kotlů včetně MaR a obslužné armatury, I I I

včetně příslušných rozvodů v kotelně . o .

MARIÁN'SKÉ HORY

A HULVAKY



8/10

Statutární město Ostrava Smlouva o dílo

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

jeho části k prověření, zda je dílo provedeno řádně a V plném rozsahu dle této smlouvy.

3. Kontrola a přejímka díla nebo jeho části bude prováděna technickým zmocněncem objednatele, a to

V místě plnění.

4. O předání díla V rozsahu dle této smlouvy vyhotoví smluvní strany předávací protokol potvrzený oběma

smluvními stranami, který bude považován za důkaz o řádném splnění díla a současně bude sloužit jako

podklad pro fakturaci.

5. Objednatel nepřevezme dílo v případě, že byly zjištěny vady či nedodělky bránící užívání tohoto díla,

nebo nebyly předloženy doklady požadované pro přejímací řízení.

6. Objednatel může na základě vlastního uvážení s přihlédnutím kúčelu této smlouvy převzít dílo i V

případě, že vykazuje drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání

díla. V takovém případě bude součástí zápisu o předání a převzetí díla seznam konkrétních vad s termíny

jejich odstranění nebo dohoda o slevě z ceny díla v případě, že objednatel shledá vady neodstranitelnými.

7. Podmínkou předání díla nebo jeho části je úspěšné provedení zkoušek dle této smlouvy apředání

veškerých dokladů, jimiž je Zhotovitel povinen dokladovat řádné dokončení díla, nejpozději ke dni

zahájení přejímacího řízení.

čl. IX.

Práva z vadného plnění, záruka za jakost

l. Dílo má vadu, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným V této smlouvě, příslušným

právním předpisům, platným technickým normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla

nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a provedeno.

2. Objednatel má právo zvadného plnění zvad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť se vada

projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po převzetí díla

objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti. Projeví—li se vada vprůběhu

6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo bylo vadné již při převzetí.

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“) ve smyslu

§ 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to V délce:

a) 60 měsíců na provedené práce a dodávky, pokud nejsou uvedeny V písm. b) tohoto odstavce,

b) na dodávky strojů, zařízení technologie, předměty postupné spotřeby V délce shodné se zárukou

poskytovanou výrobcem, nejméně však 24 měsíců.

c) (dále též „záruční doba“).

Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po předání díla dle této smlouvy; jestliže však Objednatel

převzal dílo nebo část díla s drobnými vadami, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání

stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují, počíná záruční doba běžet

dnem následujícím po odstranění poslední z vad uvedených v předávacím protokole o předání díla.

4. Záruční doba se stanoví po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese

odpovědnost zhotovitel. Pro nahlašování a odstraňování vad V rámci záruky platí podmínky uvedené

v odst. 4 a násl. tohoto článku smlouvy

5. Vady díla dle odst. 2 tohoto článku a vady, které se projeví po záruční dobu, budou zhotovitelem

odstraněny bezplatně.

6. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu

zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje i oznámení faxem nebo e-

mailem), obsahujícího specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na:

a) e-mail: thermes©thermes.cz, nebo

b) adresu: Dostojevského 3353/6, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, nebo

c) do datové schránky rjx67ur

7. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 3 dnů od doručení oznámení o vadě, pokud se

smluvní strany nedohodnou písemně jinak. V případě havárie započne s odstraněním vady neodkladně,

nejpozději do 24 hodin od doručení oznámení o vadě. Nezapočne-li zhotovitel s odstraněním vady ve

stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné odborné

osoby. Vada bude odstraněna nejpozději do 7 dnů ode dne doručení oznámení o vadě, V případě havárie

nejpozději do 48 hodin od doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně

jinak. K dohodám dle tohoto odstavce je oprávněna pouze osoba oprávněná jednat ve věcech realizace

Kotelna ZŠ Klicperova — výměna kotlů včetně MaR a obslužné armatury, I I I

včetně příslušných rozvodů v kotelně . o .

MARIÁN'SKÉ HORY

A HULVAKY



Statutární město Ostrava Smlouva o dílo

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

stavby dle čl. 1. odst. 1 této smlouvy, příp. jiný oprávněný zástupce objednatele.

8. Provedenou opravu vady zhotovitel obj ednateli předá písemně. Na provedenou opravu poskytne

zhotovitel záruku za jakost ve stejné délce dle odstavce 3 tohoto článku smlouvy.

čl. X.

Sankční ujednání

1. V případě nedodržení termínu plnění dle této smlouvy ze strany zhotovitele (provedení díla a odstranění

vad dle termínu V předávacím protokole) je zhotovitel povinen zaplatit obj ednateli smluvní pokutu ve výši

0,05 % z ceny plnění za každý i započatý den prodlení.

2. V případě nedodržení stanoveného termínu k odstranění vady dle čl. X odst. 8 je zhotovitel povinen

zaplatit obj ednateli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý i započatý den prodlení.

3. V případě, že objednatelem nebude uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

4. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávislé na tom, zda a V jaké výši

vznikne druhé smluvní stráně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze vymáhat

samostatně vedle smluvní pokuty V plné výši.

6. Smluvní strany se dohodly, že objednatel může u uložené smluvní pokuty zhotoviteli provést započtení

vůči pohledávce zhotovitele na úhradu za poskytnuté plnění.

čl. XI.

Ukončení smluvního vztahu

1. Objednatel je oprávněn od smlouvy písemně odstoupit, poruší—li druhá smluvní strana jakoukoliv smluvní

povinnost dle této smlouvy. Tímto ustanovením není dotčeno právo odstoupit od této smlouvy V zákonem

stanovených případech.

2. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká, tj. zaniká ode dne doručení projevu vůle o odstoupení druhé

straně.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel ztratí kvalifikační předpoklady k výkonu

činnosti uvedené V čl. III této smlouvy. Zhotovitel je povinen informovat o této ztrátě objednatele

V termínu do 5 dnů od nastalé události. Pokud nesplní tuto povinnost, zavazuje se uhradit objednateli

smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč. Ustanovení o smluvní pokutě nevylučuje nárok obj ednatelé na náhradu

škody.

4. Smluvní vztah lze ukončit i písemnou dohodou obou smluvních stran.

čl. XII.

Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci

smluvních stran.

2. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem zveřejnění V

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

3. Obě smluvní strany souhlasí, že smlouva se uveřejní V plném rozsahu ve smyslu zákona č. 89/2014 Sb.,

občanský zákoník, § 1728 odst. 2 a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) § 2 odst. 1, registrovaná

V registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra České republiky Tuto povinnost splní objednatel.

Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené V této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství

ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití azveřéjnění bez

stanovení dalších podmínek.

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci

smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení.

5. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí

osobě.

9/10 Kotelna ZŠ Klicperova — výměna kotlů včetně MaR a obslužné armatury, I I I

včetně příslušných rozvodů v kotelně . o .

MARIÁN'SKÉ HORY

A HULVAKY



Statutární město Ostrava Smlouva o dílo

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

6. Smluvní strany shodně prohlašují, Že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a Že byla uzavřena po

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, váŽně a srozumitelně, nikoliv V tísni

nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a Že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými

podpisy.

7. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. l: Souhrnný rozpočet stavby

Příloha č. 2: Harmonogram prací

čl. XIII.

Doložka

DoloŽka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění

pozděj ších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky

na své 28. schůzi konané dne 24.07.2020 pod č. usnesení 1464/RMOb-MH/1822/28

čl. XIV.

Prohlášení svobodné vůle

Smluvní strany výslovně prohlašují, Že si tuto smlouvu před podpisem řádně přečetli, porozuměli jejímu

obsahu, a Že tato smlouva byla sepsána dle jejich svobodné, váŽné a shodné vůle, nikoli v tísni za nápadně

nevýhodných podmínek, na důkaz čehoŽ připojují na závěr své podpisy.

  

V Ostravě, dne: V Ostravě, dne:

za objednatele za zhotovitele

Mgr. Patrik Hujdus Ing. Martin Poloch

starosta městského obvodu jednatel

10/10 Kotelna ZŠ Klicperova — výměna kotlů včetně MaR a obslužné armatury, I I I

včetně příslušných rozvodů v kotelně . o .

MARIÁN'SKÉ HORY

A HULVAKY


